Simões Filho, através de 

emendas parlamentares e também a utilização de recursos próprios, será aplicado 

o valor total de R$ 5.720.428,20 (cinco milhões, setecentos e vinte mil, quatrocentos 

e vinte e oito mil e vinte centavos), estará recapeando o total de 106.793,99 m2 

(cento e seis mil, setecentos e noventa e três e noventa e nove metros 

quadrados). 

Podemos desta forma citar os arruamentos contemplados com o 

recapeamento asfáltico, sendo realizado através de processo licitatório: 

1. Avenida  Joao  Lemos; 

2. Avenida Amazonas; 

3. Rua Jose Bonifácio;